
令和５年８月２３日

中学校長 様

県立高田高等学校長

山田 喜昭

令和５年度 県立高田高校オープンスクール・理数科説明会について（２次案内）

残暑の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平

素より本校の教育活動に御理解を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび本校で開催するオープンスクールならびに理数科説明会に参加申し

込みをいただき、誠にありがとうございます。

つきましては、２次案内を送付いたしますので、貴校の参加生徒ならびに引率の方

に周知していただくよう、お願いいたします。

なお、この２次案内は本校ホームページにも掲載してありますので、御活用くださ

い。

担当

教務部 竹田 光

平瀨麻子

電 話 025-526-2325（代表）
ＦＡＸ 025-523-0825



令和５年度 高田高校オープンスクール ２次案内

１ 日時

第１回 令和５年９月６日（水）14:00～16:00（受付 13:40～13:55）部活動見学16:50まで

第２回 令和５年９月７日（木）14:00～16:00（受付 13:40～13:55）部活動見学16:50まで

参加日程の割振りは以下のとおりです。ご確認ください。

第１回 ９月６日（水） 第２回 ９月７日（木）

上越市 城北・城東・城西・春日・雄志・直江津 上教大附属・三和・清里・板倉・中郷・
・直江津東・八千浦・潮陵・名立・柿崎 浦川原・大島・牧・直江津中等
・吉川・大潟町・頸城・安塚

妙高市 全中学校
糸魚川市 全中学校

その他 全中学校

２ 会場 県立高田高等学校 北棟２階 大規模視聴覚室 （受付：生徒玄関）

３ 日程（両日共通）

準備の都合上、来校は13:40以降にお願いいたします。生徒玄関（校舎正面・自衛隊側）よりお入りください。

１３：４０～１３：５５ 受付（生徒玄関） 引率の方が代表して受付をお願いいたします。

１４：００～１４：３０ 開会

全体会（学校紹介、高高生からのメッセージ）

１４：３０～１４：４５ 施設紹介動画視聴

１４：５５～１５：４０ 授業見学（自由見学）

１５：５０～１６：００ 閉会 （アンケート記入、提出次第解散）

～１６：５０ 部活動見学（希望者）

４ 持ち物 内履き、外履きを入れる靴袋、筆記用具、水分補給ができるもの（水筒等）

５ その他

・参加人数に変更が生じた場合は、事前に担当まで電話かメールでご連絡ください。

・受付時間等でご相談がありましたら、電話またはメールでご連絡ください。

・昼食場所は用意しませんので、ご了承ください。

６ 引率者の皆様へ

・自家用車の駐車を希望する方は、高田スポーツセンター北側の「高田公園第６駐車場」をご利用

ください。高田スポーツセンター入口前には駐車しないでください。安全に注意して駐車するよ

うお願いいたします。

・学校単位で受付いたします。保護者の方が引率される場合も、必ず受付をしていただくよう、お

願いいたします（複数人来校される学校は、代表１名が受付をお願いいたします）。

・湯茶の用意ができませんので、水筒あるいはペットボトルの飲み物等、各自でご用意ください



令和５年度 高田高校理数科説明会 ２次案内

１ 日時 令和５年８月30日（水）13:10～16:00（受付 12:45～13:10）部活動見学16:50まで

※電車の到着時刻のため開始時間を変更します

２ 会場 県立高田高等学校 北棟２階 大規模視聴覚室 （受付：生徒玄関）

３ 日程

準備の都合上、来校は12:45以降にお願いいたします。生徒玄関（校舎正面・自衛隊側）よりお入りください。

１２：４５～１３：１０ 受付（生徒玄関） 引率の方が代表して受付をお願いいたします。

１３：１０～１３：３０ 開会

全体会（学校紹介、高高生からのメッセージ、施設紹介）

１３：５０～１４：４５ 理数科課題研究の発表（３年理数科）

１５：００～１５：４０ 課題研究Ⅱの見学（２年理数科）

１５：５０～１６：００ 閉会 （アンケート記入、提出次第解散）

～１６：５０ 部活動見学（希望者）

４ 持ち物 内履き、外履きを入れる靴袋、筆記用具、水分補給ができるもの（水筒等）

５ その他

・参加人数に変更が生じた場合は、事前に担当まで電話かメールでご連絡ください。

・受付時間等でご相談がありましたら、電話またはメールでご連絡ください。

・交通機関の都合等に対応するため、会場とは別に昼食場所を用意します。利用される場合は、事

前にメールにて担当までご連絡ください。

６ 引率者の皆様へ

・自家用車の駐車を希望する方は、高田スポーツセンター北側の「高田公園第６駐車場」をご利用

ください。高田スポーツセンター入口前には駐車しないでください。安全に注意して駐車するよ

うお願いいたします。

・学校単位で受付いたします。保護者の方が引率される場合も、必ず受付をしていただくよう、お

願いいたします（複数人来校される学校は、代表１名が受付をお願いいたします）。

・湯茶の用意ができませんので、水筒あるいはペットボトルの飲み物等、各自でご用意ください。


